- 1 -

关于上报普陀区三段道路白加黑改造工程
可行性研究报告（初步设计深度）的请示

上海市普陀区发展和改革委员会：

根据道路检测报告，部分白色混凝土路面存在错台、板块断

裂、板块破碎、沉降等严重病害，造成车辆通行体验不佳，为推

动市政道路精细化管理工作，有必要对破旧混凝土路面进行加罩

沥青，提升路面品质，改善道路使用功能。

目前已完成《普陀区三段道路白加黑改造工程可行性研究报

告（初步设计深度）》的编制，工程概况如下：

一、工程范围

本工程共包含银杏路（雪松路-白丽路）、真光路（曹安路-金
汤路）、真光路（铜川路-金鼎路）等 2条道路 3个路段。

二、建设标准

1.道路等级及设计速度

普建委〔2025〕50 号

- 2 -

银杏路为城市支路，设计车速为 30km/h。真光路为城市次干

路，设计车速为 40km/h。
2.道路设计年限

水泥路面加罩沥青使用年限：5年。

3.荷载等级

道路路面结构计算荷载：BZZ—100。
4.道路最小净高

机动车道最小净高为 4.5m，非机动车道和人行道最小净高

2.5m。

三、建设内容

本工程主要对混凝土板块进行加固、补强后加罩沥青，同时

将井盖、井座等抬升，更换防沉降井盖，交通标志标线复划等。

四、工程投资

本工程总投资 582.58万元，其中，工程建安费 447.64万元，

工程建设其他费 107.20万元，基本预备费 27.74万元。建设资金

由普陀区政府财力解决。本工程建设单位为普陀区市政水务管理

中心，拟采用代建制。

妥否，请批复。

上海市普陀区建设和管理委员会

2025年 5月 20日

上海市普陀区建设和管理委员会 2025 年 5月 20日印发

- 3 -